1

平成２６年第９回教育委員会会議録

日時：平成２６年４月２３日（水）

 午後４時開会

場所：教育委員会室

出席委員   委 員 長  石 井 雅 子

職務代理者  坪 井   守

委   員  松 本 昭 彦

       委   員  庄 山 昭 子

       教 育 長  石 川 博 之

出 席 者

       教育次長                川 合 陽一郎

       教育事務調整担当参事（兼）教育総務課長 國 分 靖 久

教育総務課経理・指導担当副参事（兼）

経理・指導担当主幹・香良洲教育事務所長 家 城  覚

教育総務課教育財産管理担当副参事

（兼）施設担当副参事          小 林 雅 治

教育総務課給食担当副参事

（兼）中央学校給食センター所長     土 性 智 樹

教育総務課給食担当副参事        丸 山 美由紀

学校教育課長              森   昌 彦

教育研究支援課長（兼）教育研究所長   土 性 孝 充

人権教育課長              外 岡 博 明

生涯学習課長（兼）津城跡整備活用

推進担当副参事             野 田 剛 史

生涯学習課青尐年担当副参事

（兼）青尐年センター所長        中 谷 初 男

生涯学習課公民館事業担当副参事

（兼）中央公民館長           竹 内 正 巳

 津図書館長（兼）津図書館図書事務長   髙 橋 祥 公

 久居教育事務所長            尾 市 厚 子

安濃教育事務所長（兼）河芸教育事務所長・

       芸濃教育事務所長・美里教育事務所長   松 本 秋 伸

白山教育事務所長（兼）

一志教育事務所長・美杉教育事務所長  滝   加寿代

 2

石井委員長 それでは、平成２６年第９回教育委員会を開催いたします。本日の

議案の概要説明をお願いします。

教育次長 それでは、本日の議案の概要でございますが、第１９号 津市教育支

援委員会委員の委嘱について１件のご審議をお願いします。詳しい内容について

は担当課長より説明させますのでよろしくお願いします。

石井委員長 本日の議案は、お手元の事項書のとおり、議案第１９号の議案１件

です。議案第１９号につきましては、津市教育委員会会議規則第１６条第１項第

３号の規定に該当するため非公開としたいと思いますが、いかがでしょうか。

各委員 異議なし

石井委員長 それでは、議案第１９号につきましては、非公開と決定します。

議案第１９号 津市教育支援委員会委員の委嘱について

議案第１９号 非公開で開催

議案第１９号 原案可決

石井委員長 それでは審議に入ります。会議の冒頭で決定しましたとおりここか

らは、非公開とします。それでは、議案第１９号 津市教育支援委員会委員の委

嘱について、事務局より説明をお願いします。

 教育研究支援課長

【非公開】

教育研究支援課長 説明

各委員 質疑

教育研究支援課長 回答

石井委員長 それでは、議案第１９号 津市教育支援委員会委員の委嘱について

は、原案どおり承認します。